

## PRESUPUESTO DE SEGURIDAD Y SALUD

ÍNDICE

1. PRESUPUESTO.....	3
2. RESUMEN DEL PRESUPUESTO .....	7
3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.....	8

## 1. PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>07</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>			
<b>07.01</b>	<b>PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>			
07.01.01	ud Casco de seguridad. Casco de seguridad homologado.	110,00	2,54	279,40
07.01.02	ud Gafa antiparticulas. Gafa antipartículas.	45,00	13,20	594,00
07.01.03	ud Filtro mascarilla antipolvo. Filtro mascarilla antipolvo.	120,00	1,01	121,20
07.01.04	ud Tapón contra ruidos. Tapón contra ruidos.	90,00	3,64	327,60
07.01.05	ud Cinturon de seguridad. Cinturón de seguridad clase-B.	30,00	62,25	1.867,50
07.01.06	ud Mono de trabajo. Mono de trabajo.	70,00	13,83	968,10
07.01.07	ud Par de guantes de uso general. Par de guantes de uso general.	70,00	9,36	655,20
07.01.08	ud Par de guantes dieléctricos para elec Par de guantes dieléctricos para electricista.	45,00	30,27	1.362,15
07.01.09	ud Par de botas de seguridad. Par de botas de seguridad.	60,00	27,35	1.641,00
07.01.10	ud Par de botas de agua. Par de botas de agua.	45,00	9,87	444,15
07.01.11	ud Par de botas aisladas para electricis Par de botas aisladas para electricista.	30,00	23,18	695,40
07.01.12	ud Arnes de seguridad Arnés de seguridad.	24,00	111,47	2.675,28
	<b>TOTAL 07.01.....</b>			<b>11.630,98</b>
<b>07.02</b>	<b>PROTECCIONES COLECTIVAS</b>			
07.02.01	ud Señales normalizadas y carteles. Señales normalizadas de tráfico y carteles indicativos de riesgos, colocación y soporte.	24,00	31,99	767,76
07.02.02	ud Valla autónoma de contención. Valla autónoma de 2,5 m de longitud para contención de peatones.	300,00	9,67	2.901,00

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.02.03	m Cordón de balizamiento. Cordón de balizamiento.	1.250,00	1,69	2.112,50
07.02.04	ud Jalón de señalización. Jalón de señalización.	20,00	9,73	194,60
07.02.05	ud Cartel indicativo riesgo Cartel indicativo normalizado de riesgo, con soporte metálico e incluida colocación.	50,00	6,85	342,50
07.02.06	ud Transformador de seguridad a 24v (1500W) Transformador de seguridad a 24v (1500W)	3,00	149,28	447,84
<b>TOTAL 07.02.....</b>				<b>6.766,20</b>
<b>07.03</b>	<b>EXTINCIÓN DE INCENDIOS</b>			
07.03.01	ud Extintor polivalente. Extintor de polvo polivalente, incluido el soporte.	7,00	44,29	310,03
<b>TOTAL 07.03.....</b>				<b>310,03</b>
<b>07.04</b>	<b>CASETAS E INSTALACIONES</b>			
07.04.01	ud Casetas de obra Mes de alquiler de casetas de obra para uso de vestuarios, aseos, local, vestíbulo y/o almacén. Incluyendo porte y recogida.	10,00	165,67	1.656,70
07.04.02	ud Mano de obra de limpieza de caseta de obra Mano de obra de limpieza de vestuarios, aseos y comedores.	80,00	25,60	2.048,00
07.04.03	ud Armario taquilla de chapa metálica. Armario taquilla de chapa metálica.	15,00	49,89	748,35
<b>TOTAL 07.04.....</b>				<b>4.453,05</b>
<b>07.05</b>	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>			
07.05.01	ud Instalación puesta tierra Instalación de puesta a tierra, compuesta por cable de cobre, electrodo conectado a tierra en masas metálicas, etc.	8,00	145,23	1.161,84
07.05.03	ud Interrupt.Diferencial 500ma Interruptor diferencial de media sensibilidad (500 m.A) incluida instalación.	8,00	117,23	937,84
<b>TOTAL 07.05.....</b>				<b>2.099,68</b>
<b>07.06</b>	<b>RECONOCIMIENTOS MÉDICOS Y MATERIAL SANITARIO</b>			

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.06.01	ud Botiquín instalado en obra.	3,00	295,00	885,00
07.06.03	ud Botiquín instalado en obra. Reconocimiento médico. Reconocimiento médico obligatorio.	18,00	275,00	4.950,00
TOTAL 07.06.....				5.835,00
<b>07.07</b>	<b>REUNIONES Y FORMACIÓN</b>			
07.07.01	ud Reunión mensual Reunión mensual del comité de seguridad e higiene en el trabajo (sólo en caso de que el convenio colectivo provincial así lo disponga para este número de trabajadores).	14,00	142,56	1.995,84
07.07.02	h Formación en seguridad Formación en seguridad e higiene en el trabajo.	96,00	47,25	4.536,00
TOTAL 07.07.....				6.531,84
TOTAL 07 .....				37.626,78

## 2. RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE SEGURIDAD Y SALUD

<b>CAPÍTULO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>IMPORTE</b>
07.01	PROTECCIONES INDIVIDUALES .....	11.630,98
07.02	PROTECCIONES COLECTIVAS .....	6.766,20
07.03	EXTONCIÓN DE INCENDIOS .....	310,03
07.04	CASEROS E INSTALACIONES.....	4.453,05
07.05	INSTALACIONES ELÉCTRICAS .....	2.099,68
07.06	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS Y MATERIAL SANITARIO .....	5.835,00
07.07	REUNIONES Y FORMACIÓN.....	6.531,84
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>37.626,78</b>

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de:

TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VENTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS (37.626,78 €).

---

### 3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	37.626,78 €
13 % GASTOS GENERALES	4.891,48 €
6 % BENEFICIO INDUSTRIAL	2.257,61 €
SUBTOTAL	44.775,87 €
21 % I.V.A.	8.507,42 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	53.283,29 €

Asciende el presente presupuesto base de licitación a la cantidad de:

CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con VENTINUEVE CÉNTIMOS (53.283,29 €).